Et ego vos excommunico. Et qui iterum contra
 stant. abierunt antiochia ad archiepiscopum. et
 dixerunt ei omnia que acta fuerant circa se. Et il
 le similiter excommunicauit eos. Et dixerunt ad
 semetipsos. Camus Roma ad patriarcham
 et ipse nos iudicabit de omnibus istis. Tunc
 ergo ad summum archiepiscopum romane civitatis
 suggesterunt ei que fecerunt eis memorari epi
 dicentes. Venimus ad te. quia tu es caput omnium
 Dixit eis et ipse. Et ego vos excommunico.
 et segregari eritis. Tunc defecerunt extor
 res totius provincie et dixerunt ad semetipsos.
 Isti episcopi sibi invicem defecerunt et consenserunt. pro
 pter quod in synodis segregantur. hanc eam ad
 illum virum dei sancti epiphanius episcopus de cipzo
 que probata est et persona hominis non accipit. Cum
 autem primaverit civitatem eius. revelavit ei
 de ipsis et mittens in occultum eorum manda
 vit eis. Ne intretis civitatem istam. Tunc
 illi in se reversi dixerunt. In veritate nos cul
 pabiles sumus. Quis quidem non si ipsos iustifi
 camus. Nunquid quia illi nos iniuste excommu
 nicaverunt. etiam et iste proba. Ecce enim deus re
 velavit vobis. et reprehendit semetipsos
 valde. similem et culpam quam fecerunt. Tunc
 videns deus qui corda novit. quia se in veri
 tate culpabiles fecerunt. revelavit episcopo epi
 phanio et ultro misit et adduxit eos. Et
 solatos eos suscepit in communionem. et scilicet
 presbiter de eis archiepiscopo alexandrie dicens. Su
 scipe filios nostros. quoniam in veritate penitentiam ege
 runt. Et addidit senex qui bene exemplum nar
 raverat. dicens. Hec est sanitas hominis.
 et hoc est quod vult deus ut homo culpam suam pro
 ciat ante deum. Hec cum audisset fecit secundum
 verbum senis. et penitens pulsavit ostium fratris.
 Ille autem moriens sensit eum. penitentiam apud illum et
 in misericordiam gessit. apertis itaque stans ostium
 et osculatus sunt sibi invicem et ait. et facta est in
 ter utrosque pars magna. Duo monachi
 qui erant etiam carnales fratres. habitabant sicut
 volebat dyabolus separare eos ab invicem
 Semel ergo unus qui erat iunior etate ince
 dit lucernam et posuit eam super candela brachii.
 Fecit autem opera sua deo et evenerit candela brachii
 pro qua re cecidit eum maior frater cum ira. Ille

autem penitentiam egit dicens ei. Habe paciam in
 me frater. et iterum accendat eam. Et ecce vir
 tus domini venit. et torquabat dominum illum usque
 mane. Demon autem nuntiavit principi suo.
 quid factum fuisset et audivit sacerdos paga
 norum id quod fecerat deo et egressus factus
 est monachus. et ab initio pueritatis sue te
 nuit humilitate dicens. Humilitas solvit
 omnes virtutes inimici sicut ego audivi domi
 nos loquentes dicendo. Quis quidem perturbavit
 monachos. puerum unum ex eis et agit penitentiam
 et destruit omnem virtutem nostram.

Explicit liber de Humilitate.

Incipit liber de penitentia.

Querebant fratres de abate Gelasio. quia habuerit codicem in
 membranis valente solitos. r.
 et octo. Continebat enim vetus et
 novum testamentum totum. et positus erat co
 dex ipse in ecclesia. ut qui vellet de fratribus legeret in
 eo. Superveniens autem quidam frater peregrinus ap
 plicuit ad senem. et videns codicem illum concu
 pivit. et furatus est eum et exivit atque discessit
 Senex autem non est secutus post eum ut
 comprehenderet eum. cum utique intellexisset
 quod fecerat. Ille autem peregrinus in civitate
 querebat cui venderet eum. Et cum invenisset
 qui vellet emere. cepit se decem solidos precium
 ipsius postulare. Ille vero volens compa
 re dixit. Da mihi primum ut ostendam eum
 et sic dabo tibi precium. Dedit ergo illi codicem
 ad ostendendum alicui. Quae accipiens ille qui
 emere cupiebat. attulit eum ad abbatem
 Gelasium. ut probaret si bonus esset co
 dex aut si tantum valeret. Dixerat enim ei et quoniam
 titatem quam venditor postulabat. Et vi
 dit senex Gelasius. Erat illius quia bonus co
 dex est. et valet hoc precium quod dixit ti
 bi. Ille autem similiter venditor alter. et non sic
 audierat a senem. Dixit ergo. Ecce ostendi co
 dicem illum abbati Gelasio. Et dixit mi
 tibi. quia bonus est. sed non valet quan
 tum dixisti. Ille hoc audiens dixit ei.